
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Božo Vidić 50, od sprovoda + Bran-
ke Moro 300, Stjepan Budimir 100, 
Ante Perutina 100, Milenko Proleta 
150. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 21. 10. Zdravko Džakula, Dana 
Džakula, Antonija Džakula, Miro 
Džakula. 

LISTOPADSKA POBOŽNOST
Mjesec listopad u Crkvi je na pose-
ban način posvećen našoj nebeskoj 
majci, Blaženoj Djevici Mariji. Mo-
litva krunice u 17.30, a sv. Misa u 
18 sati.  

BERBA MASLINA
U subotu, 14. listopada, planiramo 
brati masline oko naše župne crkve. 
Pozivam sve koji mogu da dođu i 
pomognu u berbi. Počinjemo u 8 sati
ujutro.

MISIJSKA NEDJELJA
U nedjelju, 22. listopada je Svjet-
ski dan misija - Misijska nedjelja. 
Na taj dan cijela Crkva moli i sku-
plja priloge na misijske nakane Cr-
kve. Sva milostinja koja se prikupi 
ide za misije.

MOLITVA ZA MISIJE
Otkupio si nas, Gospodine, krvlju 
svojom ljude iz svakoga plemena, 
jezika, puka i naroda, i postadosmo 
kraljevstvo Boga našega!
- Kličite Gospodinu svi narodi!
- I služite mu u veselju!
Pomolimo se: Pogledaj, Bože, naš 
stvoritelju, i obazri se na zasluge 
Krista svoga, koji je samoga sebe 
dao kao otkupninu za sve ljude, te 
učini da od istoka sunčanoga do za-
pada svi narodi veličaju tvoje Ime i 
da se na svakome mjestu prinosi i 
prikazuje čista žrtva Tvom imenu!
Po istome Kristu Gospodinu našem.
Amen.

SVI SVETI
Bliži nam se proslava svetkovine 
Svih Svetih i patrona naše župe. 
Patron župe je važan događaj u ži-
votu župne zajednice. Za svetkovinu 
ćemo se pripremati duhovno kroz 
trodnevnicu. Nakon duhovnog sa-
držaja slijedi pučko veselje. Stoga 
vas, dragi župljani, pozivam da se 
počnemo pripremati za taj dan. Tko 
želi svojim darom pripomoći oko 
organizacije, prilog može ostaviti u 
župnom uredu.

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XI. - br. 21/2023. (278) - 8. listopada 2023. 

SV. IVAN PAVAO II., PAPA

Spomendan sv. pape 
Ivana Pavla II. sla-
vi se 22. listopada. 
Benedikt XVI. pro-
glasio je 1. svibnja 
2011. svoga pret-
hodnika Ivana Pavla 
II. blaženim, dok je 
papa Franjo 27. trav-
nja 2014. proglasio 
Ivana Pavla II. sve-
tim. Kardinal Karol 

Józef Wojtyła izabran je 16. listopada 1978. za 264. poglavara Svete Stolice 
i postao papa Ivan Pavao II. 
Poljskog Papu mnogi će nositi u svojim srcima, osobito Hrvati, jer je u ratna 
vremena upravo on donio mladoj Hrvatskoj poruku mira, a nakon rata joj 
pružio podršku. Sv. Ivan Pavao II. zalagao se za kulturu života te međureli-
gijski dijalog i mir među narodima. 
Osobito je bio popularan kod mladih. Ustanovio je 1984. Svjetski dan mla-
dih, na kojem se redovito okupljalo mnoštvo mladih, a ti su se Susreti nasta-
vili održavati te okupljaju sve veći broj mladih.
Znakovita su i njegova putovanja. U 26 godina svoga pontifikata, posjetio 
je 129 država. Proputovao je 1,2 milijuna kilometara. Obišao je Zemaljsku 
kuglu oko 30 puta. Posjetio je oko 850 gradova. Prvi je papa koji je posjetio 
gradove Azije, Afrike i Južne Amerike. 
Po mnogim je stvarima bio poznat i ostaje u srcima kao izuzetan čovjek, 
papa i svetac.
Papa Ivan Pavao II. proglasio je krunicu “svojom najdražom molitvom”. 
Nazvao ju je i “čudesnom molitvom – čudesnom u svojoj jednostavnosti i 
svojoj dubini”

Sv. Ivane Pavle, moli za nas!
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 9. listopada
18.00 Za ++ Pavu i Maru Džakula
 Za ++ Božicu, Vinka, Zoru, 
 Cvijetka i Ružu Pavlović
 Za ++ Antu, Ivana, Maru, Ivu i Anu

Utorak, 10. listopada
18.00 Za + Renata Perića
 Za ++ Jozu, Janju, Đuru, Maru,  
 Ivu i Anu Šutalo i Jasnu Aleksić
 Za ++ iz obit. Pavlović, Prce i 
 Bošković

Srijeda, 11. listopada
18.00 Za ++ Tomu Vidića, Šćepana i
 Božicu Lopin
 Za + Boju Krmek i ost. ++ iz obit.
 Za ++ Krešimira i Luciju Proleta

Četvrtak, 12. listopada
18.00 Za + Zdenka Boškovića Fudžića i  
 ost. ++ iz obit. Bošković i Limov
 Za + Slavka Prcu
 Za ++ Janju, Stojana, Dragu i 
 Evicu Krmek
18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 13. listopada
18.00 Za ++ Đuru i Ljubu Vučina i Peru,  
 Ivu i Marka Mišića
 Za + Vinka Golužu i ost. ++ iz obit.
 Za ++ Niku, Stjepana i Maru 
 Nikolić i Stjepana i Janju Rašić

Subota, 14. listopada
18.00 Za + Stojana Stankovića i ost. ++  
 iz obit. 
 Za + Ivana Perića
 Za + Branku Moro
Nedjelja, 15. listopada
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 16. listopada
18.00 Za ++ Đuru, Petra i Anicu 
 Raguž
 Za ++ Boju i Srećka Boškovića

Utorak, 17. listopada
18.00 Za ++ Šćepana, Ceciliju i Jozu  
 Karlovića i Maru Karlušić
 
Srijeda, 18. listopada: Sv. Luka
11.00 Boškovića groblje
16.30 Za + Vlatka Raguža

Četvrtak, 19. listopada
18.00 Za ++ Đuru, Ljubu, Vinka i 
 Luciju Vučina
 Za + Vicka Lubinu
18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 20. listopada
18.00 Za ++ Sanju Milanović i Antu 
 Vidovića
 Za ++ Boška i Dragicu Prce i  
 ++ iz obit. Basarić
 Za ++ Srećka, Janju i Bojanu 
 Papac i Maricu Kolić i Dragu 
 Bilić

Subota, 21. listopada
18.00 Za ++ Zoricu i Miška Vujnovića
 Za ++ Nikolu, Marka, Cvijetu, 
 Mirka, Matu i Luciju Krešić

Nedjelja, 22. listopada
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod
      

 

 N    8. 27. nedjelja kroz godinu
 P    9.  Sv. Dionizije i sv. Ivan Leonardi
 U 10. Danijel, Samuel, Angela 
 S 11. Sv. Ivan XXIII., papa
 Č 12. Maksimilijan, Velibor; Serafin
 P 13. Teofil, Bogoljub, Magdalena
 S 14. Kalist I., Divna, Stanislav

 

 N 15. 28. nedjelja kroz godinu
 P  16. Hedviga, Marija Margareta
 U 17. Sv. Ignacije Antiohijski, Vatroslav
   S 18. SV. LUKA EVANĐELIST
 Č 19. Ivan Brebeuf, Pavao od Križa
 P 20. Kornelije, Andrija, Adelina  
 S 21. Kajo, Hilarion, Vendelin

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 5, 1-7
Otpjevni psalam: Ps 80, 9.12-16.19-20
2. čitanje: Fil 4, 6-9

Evanđelje: Mt 21, 33-43
 U ono vrijeme: Reče Isus glava-
rima svećeničkim i starješinama narod-
nim: »Drugu prispodobu čujte! Bijaše 
neki domaćin koji posadi vinograd, ogra-
di ga ogradom, iskopa u njemu tijesak i 
podiže kulu pa ga iznajmi vinogradarima 
i otputova. Kad se približilo vrijeme plo-
dova, posla svoje sluge vinogradarima 
da uzmu njegov urod. A vinogradari po-
grabe njegove sluge pa jednoga istuko-
še, drugog ubiše, a trećega kamenovaše. 
I opet posla druge sluge, više njih nego 
prije, ali oni i s njima postupiše jedna-
ko. Naposljetku posla k njima sina svoga 
misleći: ‘Poštovat će mog sina.’ Ali kad 
vinogradari ugledaju sina, rekoše među 
sobom: ‘Ovo je baštinik! Hajde da ga 
ubijemo i imat ćemo baštinu njegovu!’ I 
pograbe ga, izbace iz vinograda i ubiju. 
Kada dakle dođe gospodar vinograda, što 
će učiniti s tim vinogradarima?« Kažu 
mu: »Opake će nemilo pogubiti, a vino-
grad iznajmiti drugim vinogradarima što 
će mu davati urod u svoje vrijeme.« Kaže 
im Isus: »Zar nikada niste čitali u Pismi-
ma: Kamen što ga odbaciše graditelji 
postade kamen zaglavni.Gospodnje je to 
djelo – kakvo čudo u očima našim! Zato 
će se – kažem vam – oduzeti od vas kra-
ljevstvo Božje i dat će se narodu koji do-
nosi njegove plodove!« Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 25, 6-10a
Otpjevni psalam: Ps 23, 1-6
2. čitanje: Fil 4, 12-14.19-20

Evanđelje: Mt 22, 1-14
 U ono vrijeme: Isus ponovno 
prozbori svećeničkim glavarima i star-
ješinama naroda u prispodobama: »Kra-
ljevstvo je nebesko kao kad neki kralj 
pripravi svadbu sinu svomu. Posla sluge 
da pozovu uzvanike na svadbu. No oni 
ne htjedoše doći. Opet posla druge sluge 
govoreći: ‘Recite uzvanicima: Evo, objed 
sam ugotovio. Junci su moji i tovljeni-
ci poklani i sve pripravljeno. Dođite na 
svadbu!’ Ali oni ne mareći odoše – jedan 
na svoju njivu, drugi za svojom trgovi-
nom. Ostali uhvate njegove sluge, zlosta-
ve ih i ubiju. Nato se kralj razgnjevi, posla 
svoju vojsku i pogubi one ubojice, a grad 
im spali. Tada kaže slugama: ‘Svadba je, 
evo, pripravljena, ali uzvanici ne bijahu 
dostojni. Pođite stoga na raskršća i koga 
god nađete, pozovite na svadbu!’ Sluge 
iziđoše na putove i sabraše sve koje nađo-
še – i zle i dobre. I svadbena se dvorana 
napuni gostiju.« Kad kralj uđe pogledati 
goste, spazi ondje čovjeka koji ne bijaše 
odjeven u svadbeno ruho. Kaže mu: ‘Pri-
jatelju, kako si ovamo ušao bez svadbe-
noga ruha?’ A on zanijemi. Tada kralj reče 
poslužiteljima: ‘Svežite mu ruke i noge 
i bacite ga van u tamu, gdje će biti plač 
i škrgut zubi.’ Doista, mnogo je zvanih, 
malo izabranih.«

Riječ Gospodnja


